
Protokół nr 7/2025 

z posiedzenia Komisji Rozwoju 

w dniu 2 lipca 2025 r. 

 

WAK.0012.1.7.2025 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Posiedzenie Komisji Rozwoju odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie przy  

ul. Gen. Władysława Sikorskiego 11. Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji, Mariusz 

Grzybek. 

Lista obecności Radnych – Członków komisji stanowi załącznik nr 1 do niniejszego 

protokołu. 

Lista obecności Gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Kierunki Rozwoju powiatu w świetle Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego. 

Realizacja procesu tworzenia nowego, strategicznego dokumentu powiatu tj. Strategii 

Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 2026-2035. 

4. Rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie zapoznanie się ze stanem 

obecnym. 

5. Wizja lokalna na placu budowy nowego skrzydła Starostwa Powiatowego, informacja 

wykonawcy o harmonogramie prac w 2025 roku. 

6. Wolne wnioski. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodniczący Komisji zaproponował aby pkt. 5 porządku posiedzenia zrealizować jako 

pkt. 3. 

Następnie zarządził głosowanie nad zmianą porządku obrad. Zmiana została przyjęta 

jednogłośnie - 6 głosów „za”. 

Przewodniczący poinformował, że Starosta jest obecny na komisji tylko przez chwilę więc 

jeśli są pytania lub wnioski, to poprosił aby zgłosić je w tym momencie. 

Przewodniczący wspomniał, że do niego zgłosił się przed komisją Radny Sylwester 

Sokolnicki z wnioskiem do Starosty o zakup ekspresu do kawy na potrzeby Rady.  

Starosta przychylił się do tego wniosku. 

 

3. Wizja lokalna na placu budowy nowego skrzydła Starostwa Powiatowego, 

informacja wykonawcy o harmonogramie prac w 2025 roku. 

Członkowie Komisji przeszli na plac budowy, gdzie spotkali się z Kierownikiem Budowy, 

który opowiedział o postępach prac.  

Dalsza część wizji lokalnej odbyła się wewnątrz budynku. Kierownik pokazał miejsce 



obsługi mieszkańców oraz opowiedział o pomieszczeniu auli, w której będą odbywać się 

posiedzenia rady. Zwrócił uwagę na możliwość podzielenia pomieszczenia na trzy mniejsze 

strefy za pomocą ruchomych ścianek. 

Przewodniczący Komisji zapytał, czy wykonawca również wyposaża wnętrza pomieszczeń. 

Kierownik odpowiedział twierdząco; doprecyzował, że wyposażenie obejmie stoły i wszelkie 

meble biurowe jak również ekrany, projektory, urządzenia do monitoringu czy tzw. 

„kolejkomaty”. 

Przedstawił również ogólny zakres prac na poszczególnych kondygnacjach budynku.  

Następnie radni przeszli do pomieszczeń przeznaczonych na archiwum, które będzie 

znajdowało się w podpiwniczeniu budynku. Tam kierownik budowy opowiedział o 

technologiach i metodach jakie zostały wykorzystane do budowy. 

Na zakończenie kierownik budowy opowiedział o pracach jakie zostaną wykonane na 

zewnątrz w tym zagospodarowaniu terenu wokół budynku np. rozmieszeniu zieleni i małej 

architektury ogrodowej. 

4. Rozbudowa budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie zapoznanie się 

ze stanem obecnym. 

Po powrocie z wizji lokalnej, Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału 

Inwestycji i Remontów o omówienie punktu posiedzenia. 

Naczelnik Paweł Zając przedstawił prezentację, która stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

5. Kierunki Rozwoju powiatu w świetle Strategii Rozwoju Powiatu 

Legionowskiego. Realizacja procesu tworzenia nowego, strategicznego 

dokumentu powiatu tj. Strategii Rozwoju Powiatu Legionowskiego na lata 

2026-2035. 

Przewodniczący Komisji poprosił Naczelnika Wydziału Strategii, Rozwoju i Pozyskiwania 

Funduszy o omówienie tematu. 

Naczelnik Michał Stalmach przedstawił prezentację oraz ankietę – stanowią załączniki nr 

4 i 5. Ankieta zostanie udostępniona mieszkańcom powiatu. 

Naczelnik omówił: 

 co daje i czym jest Strategia Rozwoju Powiatu; 

 zakres Strategii 2026-2035; 

 wizje, misje i cele strategiczne; 

 diagnozę społeczno-gospodarczą; 

 badania społeczne; 

 warsztaty z interesariuszami; 

 etapy końcowe. 

Podczas omawiania ankiety, Radny Andrzej Olechowski zwrócił uwagę, że lepiej byłoby 

zmienić kolejność odpowiedzi udzielanych przez ankietowanych, tak aby zaczynały się od 

„bardzo dobrze”  zamiast od „bardzo źle”. 

Następnie Naczelnik rozdał radnym „Cele operacyjne i grupy zadań” związane z tworzeniem 

strategii, do zapoznania przed kolejnym spotkaniem. 

Przewodniczący podziękował za omówienie tematu. 



6. Wolne wnioski. 

Przewodniczący przypomniał o wniosku zgłoszonym przez radnego Sylwestra Sokolnickiego 

na początku posiedzenia.  

Następnie wspomniał, że brał udział w konsultacjach społecznych Metropolii Warszawa do 

2040 roku, które odbyły się w gminie Wieliszew. Opowiedział, że referującymi były osoby 

z Uniwersytetu Warszawskiego.Metropolia skupia 79 samorządów, na powierzchni 6 tys. 

km2 i 3,3 mln mieszkańców. Kluczową korzyścią ma być zintegrowany transport zbiorowy 

na całym obszarze. 

Przewodniczący poinformował, że  brał również udział w konsultacjach z mieszkańcami, 

z przedstawicielem Europrojekt Gdańsk w sprawie nowego przebiegu drogi wojewódzkiej     

nr 630. Zwrócił uwagę, że zostaną zaprojektowane zbiorniki do odprowadzenia wód 

gruntowych, ekrany w miejscach zabudowań, skrzyżowanie z ul. Cichą będzie 

z sygnalizacją świetlną, a zjazd z wiaduktu i szerokości pasów będą przebudowywane aż 

do drugiego ronda (S2). Podsumowując dodał, że będzie to bardzo duża inwestycja, 

a powiązania komunikacyjne są bardzo dobrze pomyślane. 

7. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji zamknął Przewodniczący Mariusz Grzybek. 

 

 

Przewodniczący  

Komisji Rozwoju 
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